ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

ＩＩＤＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

各 位

令和５年12月11日

飯 田 信 用金 庫

「ＳＤＧｓサポートサービス」を通じてのＳＤＧｓ宣言書の策定について

飯田信用金庫が提供する「ＳＤＧｓサポートサービス」を通じて、この度、社会福祉法人

ゆいの里（本社：長野県飯田市、理事長 大原 泰一）様が「ＳＤＧｓ宣言書」を策定され

ましたのでお知らせします。

当金庫は、今後も地域金融機関として、お客さまのＳＤＧｓへの取組みを支援してまいり

ます。

記

１．ＳＤＧｓサポートサービスについて

  地域の事業者さまのＳＤＧｓへの取組みを支援するため、事業者さまのＳＤＧｓの取

組み状況を診断し、ＳＤＧｓ宣言の作成をサポートするサービスです。

２．サービス内容

①事業者さまへＳＤＧｓ取組のヒアリングを行い、専用のフィードバックシートによ

り評価結果を還元します。

②ＳＤＧｓ宣言の策定をサポートします。

③課題解決に向けたソリューションの提供を行います。

３.ＳＤＧｓ宣言を策定された事業者さまの概要

事業者名 社会福祉法人 ゆいの里

所 在 地 長野県飯田市龍江 7159 番地 1

代 表 者 大原 泰一

事業内容 社会福祉事業

※「ＳＤＧｓ宣言書」については、別紙をご参照ください。

                                                                   以 上

 ○本件に関するお問合せ先

飯田信用金庫

地域サポート部 地域サポート課 橋都

Tel 0265-53-5811   Fax 0265-53-1132

E-mail:keso@iidashinkin.co.jp

２０２３年１２月４日
社会福祉法人 ゆいの里 理事長 大原 泰一

当法人は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み出す取組を推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

人権・労働

取組テーマ： 職員一人ひとりの
活躍・成長の支援

＜具体的な取組内容＞

 理念に沿った各種研修の実施により、専門知識
の習得を支援します。

 研修費用の補助制度により、職員のキャリア形
成を応援します。

 目標設定・面談の実施により一人ひとりが成長
を実感できるよう支援を行います。

＜関連のあるゴール＞

環境

取組テーマ： 資源の有効活用

＜具体的な取組内容＞

 地域のみなさまの協力による古布等の利活用を
今後も継続していきます。

 提供する食事の残菜チェックを定期的に行い、
食品ロスの削減に継続して取り組みます。

 太陽光発電を活用した地域づくりに貢献してい
ます。

＜関連のあるゴール＞

製品・サービス

取組テーマ： 地域のみなさまから
愛される施設づくり

＜具体的な取組内容＞

 職員研修や職場風土の醸成により、ご利用者様
が心豊かに過ごせる施設を目指します。

 業界情報を積極的に取得し、情勢変化に応じた
サービスを提供します。

 利用者のみなさまに寄り添って、まごころを込
めたサービスを提供します。

＜関連のあるゴール＞

社会貢献・地域貢献

取組テーマ： 暮らしやすい
地域社会への貢献

＜具体的な取組内容＞

 利用する食材は、地元産を中心とした地域の食
材を積極的に活用します。

 就業体験など、人材育成、実習の場を継続して
提供し福祉の魅力を発信します。

 福祉情報の発信により、安心して暮らせる地域
づくりを目指します。

＜関連のあるゴール＞

サポートサービスにより策定した「SDGｓ宣言書」を

当金庫支店長より理事長様に贈呈しました。